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Velkommen til Børnehaven Bøgebakke 

Børnehaven Bøgebakke er placeret højt på Bøgebakke, i udkanten af Brovst med udsigt over marker og by. Den åbnede 
den 18. oktober 1999 i nybyggede bygninger. Den er normeret til 44 børn i alderen 3-6 år. 
 
Huset er indrettet med 2 store lyse rum. Hvert rum har hemse, og i den ene ende har vi desuden et lille rum, som 
anvendes til forskellige ting, alt efter hvad vi arbejder med, i læreplanstema. 
 
Huset fungerer efter åben plan princippet. Dette betyder, at børnene leger i hele huset, dog er de inddelt i basisgrupper 
med fast tilknyttede voksne ved samling, spisning og andre gruppeaktiviteter. Hver pædagog er ansvarlig for sin gruppe. 
 
Vi har en dejlig legeplads med flere udfoldelsesmuligheder, hvor vi også har dyrehold med høns, kaniner og geder. 
Legepladsen er i to plan, hvor øverste plan er med skure indrettet til dyr, legetøj og "børnetræværksted". Nederste plan 
skråner med jordvold med rutsjebane, gynger, legehus, pileskov, klatrestativ, sandkasser, bålplads og skure indrettet til 
dyr. Som børnehave har vi ligeledes køkkenhave og drivhus, hvor vi dyrker vore egne afgrøder. 



 
  
  

Personale 

Overordnet dagtilbudsleder: Bente Graakjær 
 
Afdelingsleder: Gritt Bennike     (37 timer)   
  
Pædagog:  Louise Bjerre Johansen     (37 timer) 
 
Pædagog: Tilde Einsbor Ottosen     (37 timer) 
 
Pædagog: Anette Jungersen      (35 timer) 
 
Pædagog: Camilla Winther Kronborg    (30 timer) 
    
Pædagogisk assistent: Lise Mejdahl Nielsen    (37 timer) 
 
Pædagogisk assistent: Sofie Plejdrup    (32 timer) 
        
Pædagogisk assistent: Sofie Bøgh Becker    (Barsel) 
 
Pædagogmedhjælper: Jette Hyldig Sadolin    (30 timer) 
 
Pædagogmedhjælper vikar: Natasja M. A. Buus   (30 timer) 
 
Køkken ansvarlig: Dorte B. Kjeldsen    (16 timer) 
 
Herudover kan vi have personale i jobtræning, løntilskud, praktik og som vikarer i huset.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Ny i børnehaven 

 
Vi anbefaler at institutionen besøges et par gange, sammen med en af jer forældre, inden jeres barn skal starte. Disse 
besøg vægter vi højt, da vi også her har mulighed for at få viden om netop jeres barn inden opstart. 
 
For at sikre en positiv opstart, anbefaler vi, at barnets første dage i institution er forholdsvis korte, da det er en stor 
omvæltning med mange nye indtryk for jeres barn. 
 
Det er desværre ikke altid muligt for os at planlægge dagen, så det er den samme voksne, der modtager barnet hver 
dag. 
 
Inden start vil I få tilsendt velkomstbrev samt kartotekskort, hvor I blandt andet 0skal udfylde navn, adresse, barnets 
personnummer og andre personlige oplysninger på jeres barn 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Børnehavens pædagogik 
ICDP:  
I Jammerbugt Kommune arbejder alle børnehaver ud fra ICDP (International Child Development Program) tanken. ICDP er 
en ressource orienteret syn. De 8 samspilstemaer som vi arbejder efter er;  

1. Vis positive følelser – vis at du er glad for barnet 
2. Juster dig efter barnet og følg dets initiativ 
3. Tal med barnet om det som optager det, og prøv at få gang i en følelsesmæssig samtale 
4. Ros barnet for det som magter og anerkend barnet for at være den det er 
5. Hjælp barnet med at samle sin opmærksomhed, så I har en fælles oplevelse af omverdenen 
6. Giv mening til barnets oplevelse af omverdenen ved at tale om den og ved at vise følelser og entusiasme 
7. Uddyb og giv forklaringer, når du oplever noget sammen med barnet 
8. Hjælp barnet med at kontrollere sig selv, ved at sætte grænser på en positiv måde, ved at lede det, vise positive 

initiativer og planlægge sammen.  
 
Pædagogiske læreplaner: 
De pædagogiske læreplaner beskriver følgende områder; Kommunikation og sprog, Alsidig personlig udvikling, Natur, 
udeliv og science, Krop sanser og bevægelse, Social udvikling, Kultur, æstetik, og fællesskab. 
Hvert år kommer vi rundt omkring de forskellige læreplaner via vores daglige samlinger, aktiviteter og større projekter 
med varighed af flere uger.   
 
Ecers:  
I børnehaven arbejder vi også med Ecers. Ecers er en børnemiljøvurderingsskala. Ecers er et redskab personalet, bruger til 
at være opmærksom og bevidst på læringsmiljøet omkring barnet, og til at selvevaluere det pædagogiske arbejde. Ecers 
evaluere på; Plads og indretning, Rutiner for personlig pleje, Sprog og literacy, Læringsaktiviteter, Interaktion, 
Organisationsstruktur i hverdagen.  
 



  Børnehavens dagligdag 
Dagens gang forløber således:  
 
06:10 Børnehaven åbner, vi spiser morgenmad sammen  
07:30  Morgenmaden slutter 
08:30 Serveres formiddagsmad  
09:00 Dagens aktiviteter begynder – legepladsen åbnes  
11:00  Oprydning og efterfølgende samling og frokost i grupperne 
12:00  Leg på legepladsen eller en lille middagslur  
14:00 Serveres der frugt 
15:30  Grupperummene begynder at blive lukket ned 
16:45  Børnehaven lukker (fredag 16:10) 
 
 
Aktiviteter og traditioner:  
I børnehaven har vi ugentlige planlagte og spontane aktiviteter samt flere traditioner, som vi holder hævd. Heraf kan 
nævnes;  

• Ture i lokalområdet som Bratskov og Bøge bakke skoven 

• Fælles busture for gruppen eller hele huset 

• Fastelavn 

• Halloween 

• Børnehavens fødselsdag 

• Forældre kaffe 

• Skoleprojekt 

• Temaprojekter 

• Koloni m.m.  



  Natur, dyreliv og udeliv: 
 
Børnehaven Bøgebakke har modtaget det grønne flag siden 2016, for vores arbejde med natur, dyr og udeliv. 
 
Vi giver børnene gode oplevelser ude - både spontane og planlagte. Vi tager udgangspunkt i nuet, og i hvad der optager 
børnene for tiden. Vi lærer børnene at omgås og tage ansvar i forhold til dyr. 
 
Fordi naturen giver børnene gode muligheder for at bruge deres krop og fantasi. Ved at bruge fantasien lærer børnene at 
se flere muligheder, de bliver mere selvstændige og finder selv løsninger. Oplevelser og spontanitet er med til udvide 
deres viden, og de lærer at tage udgangspunkt i det, der nu er foran dem. 
 
I omgang med dyrene lærer de at tage ansvar for andre og at tage hensyn, da dyrene er afhængige af børnenes pleje og 
omsorg. Dyrene kan også være en fortrolig og en god ven. 
 
Derfor er vi ude hver dag, og vi inddrager børnene i pasning af dyrene. Vi har indrettet vores legeplads, så der er mange 
muligheder for lege og aktiviteter, og for udvikling og styrkelse af børnenes motorik og fantasi. Vi tager på ture, og vi går 
ture i vores lokalområde. 



 
 
  

Praktiske oplysninger 
Information:  
På tavlen ved indgangen orienterer vi om dagens og ugens begivenheder, og på modsatte væk er der informationer fra 
forældrebestyrelsen, og andre relevante oplysninger fra børnehaven. Det er vigtigt, at I som forældre husker at tjekke 
infotavlen hver dag, så I er informeret om, hvornår jeres barn skal være her senest og hvad der skal medbringes, hvis det 
eks, skal på tur eller må medbringe legetøj.  
 
Aula:  
I børnehaven har vi et forældreintra kaldet Aula. Vi vil gerne, at I som forældre hurtigst muligt får jer oprettet som brugere 
heraf. Aula er tænkt som et informationssystem, hvor vi som børnehave lægger informationer ud til jer forældre og 
børnehavens dagligdag. Du finder både beskeder og billeder fra børnehaven her. Som forælder kan du også melde dit barn 
syg/ferie.  
 
Sygdomspolitik i Børnehaven Bøge Bakke:  
Ved sygdom og fridage, ser vi gerne, at I som forælder anvender Aula. Dette mindsker den tid, vi bruger på at tage 
telefonen og hermed blive afbrudt i den aktivitet eller samtale, vi har gang i med børnene. Vi vil gerne at sygdom er 
registreret inden kl. 09:00, hvis muligt. Syge børn modtages ikke i børnehave. Dette betyder, at børnene skal kunne følge 
en almindelig børnehave dag både inde og ude, for at kunne komme i en børnehave. Ved eks. Astma kan der gives 
lægeordineret medicin i børnehaven. I sådanne tilfælde, skal der udfyldes et medicinkort i børnehaven. Dette aftales med 
kontaktpædagogen.  
Vi kontakter jer, hvis jeres barn bliver syg i børnehaven, og vi forventer i så fald, at I henter jeres barn.  
Se mere om sygdomspolitik på; https://bogebakke.aula.dk/  

https://bogebakke.aula.dk/


  Fri, ferie og lukkedage:  
Fridage 
Hvis dit barn ikke kommer, men har en fri- eller feriedag, vil vi gerne, at du giver besked herom via Aula, som er vores 
interne forældreintra. 
 
Feriedage 
I vinterferien uge 8, efterårsferien uge 42 og i dagene før og efter jul har børnehaven ferieåbent. Dette betyder, at antallet 
af personale vil være mindre, alt efter antallet af børn. Vi ved af erfaring, at mange børn har fri i disse perioder, hvorfor 
personalet ofte også holder ferie. Vi vil gerne, at I så præcis som muligt inden for tidsfristen giver en tilbagemelding på 
Aula, hvorvidt jeres barn holder ferie, således at vi sikrer, at antallet af voksne matcher antallet af børn. 
 
Samkøring 
Fredag efter Kr. himmelfart, i uge 28, 29 og 30 og i dagene mellem jul og nytår har vi samkøring med Brovst Bh og SFO, 
Skovsgaard Bh og SFO, Tranum Landsbyordning. 
 
Der vil på disse tidspunkter kun være 1 institution, som holder åbent, hvis dit barn har brug for pasning. Der kan ikke 
forventes at være personale med fra egen institution. Tilmelding til samkøring sker via Jammerbugt Kommunes 
hjemmeside inden tidsfristen. Holder dit barn ferie under samkøring, skal du intet foretage dig. 
 
Lukkedage 
Alle børnehaver i Jammerbugt Kommune har lukket juleaften d. 24. december og grundlovsdag d. 5. juni. 



 
  

Middagssøvn og bleskift:  
Har jeres barn brug for middagssøvn, er dette muligt. I skal selv medbringe dyne, lagen og eventuelt sovedyr og sut. Bruger 
dit barn ble, skal I selv medbringe bleer. Barnet får tildelt en kasse på badeværelset hertil.  
 
Fødselsdag:  
Fødselsdage fejres på festlig vis. Fødselsdagen foregår i børnehaven, hvor barnet får nogle valgmuligheder, som barnet må 
dele ud af, det kan eksempelvis være popcorn. Det vil sige, at forældrene ikke skal stå for noget, det sørger børnehaven 
for. Fødselsdagen afholdes på den stue barnet er tilkoblet, der bliver sunget fødselsdagssang, og givet gave, som er fra alle 
børnene.  
 
Dyr:  
I børnehaven har vi pt høns, geder og kaniner udenfor. Vi har akvarium, snegle, skildpadde indenfor. Forældrene fodrer på 
skift dyrene i weekender og på helligdage. Det er besluttet i forældrebestyrelsen, at alle skal deltage i pasning af dyrene. 
Der er derfor lavet kalender/skema, hvor alle bliver tildelt en weekend. Denne hænger ved infotavlen. Hvis I er forhindret, 
skal I selv bytte indbyrdes. Helligdage som dagene op til påske og imellem jul og nytår, er ikke delt ud, og det vil derfor 
være muligt at skrive sig på i disse perioder.  
 
Forsikring:  
Jammerbugt Kommune har ingen kollektiv børneforsikring. Det er derfor vigtigt som forældre at have tegnet en 
ansvarsforsikring, som dækker jeres barn.   
 
Madordning:  
Børnehaven har madordning, hvilket betyder at dit barn får mad i børnehaven gennem hele dagen. Om morgenen 
serveres der morgenmad frem til 07:30. Der vil være havregryn, havrefras og cornflakes, med enten mælk eller yoghurt. Til 
frokost veksler måltiderne mellem kolde og lune retter, alt fra rugbrød, eller boller i karry, til fiskeburger m.m. Der vil altid 
blive serveret grønsager til middagsmad. Til eftermiddag serveres der frugt og brød.  
Vi følger fødevarestyrelsens anbefalinger.  



  Garderobe / skiftetøj:  
Ved start får jeres barn en garderobeplads og en skuffe til tegninger. Vi opfordrer jer til – sammen med jeres børn – at 
rydde op i garderoben hver dag. Da børnene er ude hver dag – uanset vejr, skal jeres barn have rigeligt med skiftetøj 
liggende i garderoben. Samtidig skal I sørge for passende udetøj og sko alt efter årstid.  
 Husk navn i både tøj og sko m.m. 
 
Forældresamtaler:  
Når jeres barn har gået i børnehaven i tre måneder, tilbydes I en samtale. Herefter vil der løbende være mulighed for 
samtale, såfremt I som forældre eller børnehaven ønsker dette. Cirka et ½ år inden jeres barn, skal starte i SFO/skole, 
tilbydes I en førskolesamtale.  
 
Forældresamarbejde:  
Som børnehave og personale ønsker vi et godt forældresamarbejde, hvor nøgleordene er åbenhed, gensidig respekt og 
tillid.  
Vi arbejder derfor på en god daglig kontakt. Både små og store oplevelser eller ændringer i børnenes hverdag både i 
børnehaven og i hjemmet, kan have stor betydning. Vi vil derfor gerne vide herom.  
Vi holder forskellige arrangementer for forældrene, såsom forældremøde med valg til bestyrelsen, arbejdslørdag, 
sommerfest, og forældrekaffe. Vi forventer at forældrene deltager aktivt heri.  
 
Ved opstart i børnehaven udfyldes der et kartotekskort, med vigtige informationer. Kartotekskortet skal ligeledes 
opdateres på Aula. Skulle der være ændringer hen ad vejen i forhold til telefonnummer, adresse, eller andre ting, er det 
vigtigt at få ændret oplysningerne både på Aula, og i børnehaven.  
Ved afhentning af børene, hvor andre end forældremyndighedsindehaveren, skal børnehaven have besked. Ellers må 
børnehaven ikke udlevere barnet. Det er muligt at få tilføjet navne på kartotekskortet, således at disse kan hente barnet 
uden forudgående aftale.  



 

Børn med særlige behov: 
Der kan i børnehaven være børn med særlige behov, som kræver en særlig indsats. Dette kan spænde vidt fra 
talevanskeligheder til støttetimer. Børnehaven modtager hvert år X antal kroner, som skal dække opgaver indenfor enkelt 
støtte eller sprogstøtte, Opgaverne varetages af det faste personale.  
 
Samarbejdspartnere:  
Vi samarbejder blandt andet med PPR 
I børnehaven har vi et kontinuerligt samarbejde (møde en gang månedligt) med psykolog, talepædagog og pædagogisk 
konsulent. Desuden har vi også samarbejde med børneergoterapeut. 
 
Når vi snakker børn på disse møder, vil vi bede om samtykke til at vi holder møde om Jeres barn, og I kan som forældre 
blive indbudt til møderne. Vi kan efter behov inddrage vores pædagogiske konsulent i det efterfølgende samarbejde 
omkring barnet. 
Øvrige samarbejdspartnere: 

• Børnechef 

• Socialrådgiver 

• Dagpleje/dagplejepædagog - især ved opstart i børnehaven 

• Skole - især ved skolestart 

• Øvrige børnehaver 

• Sundhedsplejerske 

• Dagplejen 
  
Distriktsrådgivning:  
I Jammerbugt Kommune, har vi to socialrådgivere, der som et led i et projekt er tilknyttet skoler og daginstitutioner. Som 
børnehave er vi en del heraf. Socialrådgiveren tilbyder en forebyggende indsats med fokus på, at barnets udfordringer 
håndteres i god tid – inden de vokser sig alt for store. Socialrådgiveren har til formål at fremme dialogen mellem familie og 
børnehave og evt. børne og familieafdelingen i kommunen. Rådgivningen er anonym, og der bliver ikke oprettet en sag ved 
kommunen, hvis et barn, en forælder eller en pædagog søger råd og vejledning. Som forælder er det muligt at tage kontakt 
til børnehavens ledelse for at få en aftale med en socialrådgiver omkring rådgivning. Rådgivningen kan være alt fra at have 
udfordringer med at få hverdagen til at hænge sammen, udfordringer med dit barn, dit barns trivsel, forandringer i 
familien som eks. Skilsmisse, sygdom, eller dødsfald osv.  


